
RESOLUCION -D- Nº   180/2012

Salta, 24 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.554/11

1

VISTO: Las Resolución - CD Nº 490/11, mediante la cual se aprueba la realización

del Curso de Postgrado “Manejo Integral de la Obesidad, desde la Prevención a la Cirugía”,

y;

 CONSIDERANDO:

Que el Enf. Roberto González y la Mgs. Estela Ola Castro, Director y Coordinadora,

respectivamente, presentan el informe final del curso adjuntando el listado de personas que

asistieron al mismo.

 Que a los fines de dar cumplimiento a la reglamentación vigente, (Resolución – CS –

Nº 309/00),  se debe emitir el acto administrativo correspondiente para tener por concluidas

las actividades del Curso

POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Extensión

Universitaria denominado “Manejo Integral de la Obesidad, desde la Prevención a la

Cirugía”, el que se realizó de acuerdo a los lineamientos previstos en la Resolución CD

Nº490/11.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderán las certificaciones correspondientes a

los Docentes y Alumnos que participaron del  mismo, y que se detallan a continuación:

DIRECTOR

Enf. Univ. Roberto GONZÁLEZ

COORDINADORAS

Nut. Ana María ROCHA

Mgs. Estela OLA CASTRO

DOCENTES

Dr. Oscar René CELIZ



RESOLUCION -D- Nº   180/2012

Salta, 24 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.554/11

2

Mgs. Estela OLA CASTRO

Lic. Adrián Vicente ANTONELLI

ASISTIERON Y APROBARON EL CURSO

Nº APELLIDO Y NOMBRE     DOCUMENTO

01 GÓMEZ, María Fernanda       28.887.701

02 GILOBERT, Mercedes Amiel       12.959.930

03 CHAPUR, Daniela Paola       30.387.168

04 VERASAY, Silvina Valeria       30.726.560

05 CARABAJAL, María Victoria        14.708.416

06 BURGOS, Mirta Josefina       12.236.200

07 GOYECHEA, Julieta Soledad       23.581.581

08 TEJERINA, Melisa Silvana       31.137.140

09 SOSSA, Marta Alicia                17.633.589

10 ANDURELL, María Julieta       34.066.047

11 CAMACHO, Silvia Mónica       13.258.721

12 CUELLAR, Rita María Carolina      31.193.696

13 FERNÁNDEZ, Fany Alejandra      30.638.370

14 VARGAS, María Florencia       33.041.263

15 OJEDA, Valeria Romina F.       31.853.586

16 TAPIA, María Natalia        29.892.933

17 CARRASCO, Julieta María        29.738.580

18 AGUILERA, Vanesa María       30.690.872

19 CARDOZO, Adriana Vanesa          30.387.060

20 CARI, Mariela Adriana        25.954.226

21 CASERMEIRO, María Alejandra      14.488.147

22 MARTÍNEZ BUSTOS, Marcela Beatriz     16.150.941

23 GASPARINI, Sandra Raquel       16.735.184

24 TOLABA, Adriana Marisol        26.164.226



RESOLUCION -D- Nº   180/2012

Salta, 24 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.554/11

3

Nº APELLIDO Y NOMBRE     DOCUMENTO

25 MAMANÍ, Emilse Noelia       32.534.997

26 BUSTAMANTE, Paola Fernanda      30.562.637

27 GÓMEZ, Rosa de los Ángeles      31.129.183

28 CRUZ BERTELLO, Romina       31.126.702

29 RENGEL SIERRA, Carolina       26.597.699

30 DÍAZ FRANCO, María G.       31.547.822

31 PERALTA, Rocío Stella Maris      29.164.703

32 LENCINA, María M.        30.636.258

33 FIGUEROA APAZA, Natalia R.      26.153.858

34  ENRIQUE, María Laura       31.040.243

35 AGUIRRE, Vanesa de los Ángeles      25.780.341

36 DIEZ GÓMEZ, María Luisa       29.334.906

37 COMBA, Dante         32.434.369

38 RÍOS, Fabricio Sebastián       32.366.225

39 CISNEROS, Elizabeth       31.499.121

40 TORRELIO, Gabriela        27.783.975

41 VILLAGOMEZ, Leandro       29.612.823

42 MIRANDA, Gabriela        25.357.559

43 FLORES, Renzo        31.228.175

44 ALCOCER, Jimena        31.817.168

45 CARDOZO, Adriana Vanesa       30.387.060

46 MÉRIDA, Ruth Andrea       29.211.431

47 CHOCOBAR Hugo Alberto       32.434.810

48 DÍAZ, Néstor         30.190.618

49 GARCÍA, Gabriel Nicolás       37.511.307

50 AVILA, Facundo Eduardo       34.329.466



RESOLUCION -D- Nº   180/2012

Salta, 24 de Mayo de 2012
Expediente Nº 12.554/11

4

Nº APELLIDO Y NOMBRE     DOCUMENTO

51 PAZ, Gabriel Alejandro       35.477.090

52 RAMOS, Sarai Mariel        35.164.452

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Enf. Roberto González, Secretaria de

Postgrado, Investigación y Extensión al Medio y siga a Dirección General Administrativa

Académica a sus efectos.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


